
ISTITU TO COMPR EN SIVO STATALE “G . GA LILEI”  
Vi a Ve n e z i a , 4 6 - 3 0 0 3 7 S c o r z è ( V E ) - Te l . 0 4 1 4 4 5 7 3 3 / 0 4 1 5 8 4 0 6 8 3 - F a x . 0 4 1 / 5 8 4 7 6 2 4 
e-mail veic83600e@istruzione.it  –  veic83600e@pec.istruzione.it  -  www.  comprensivoggalilei.gov.it  

C o d i c e M e c c a n o g r a f i c o : V E I C 8 3 6 0 0 E - C . F. : 9 0 1 0 8 0 6 0 2 7 9 – C o d i c e U n i c o U f f i c i o : U F R 8 L R 

 

 
 

Protocollo n.  753 Scorzè, 06/02/2018 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 
Avviso: 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 

Progetto :10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-19 AMBIENTI MULTIMEDIALI -POSTAZIONI 

INFORMATICHE 

 
Codice CUP: G28G18000080007 

 

Codice CIG: Z8B227A7FC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi delle 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO l’art. 1 commi 512,514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoggalilei.gov.it/


ISTITU TO COMPR EN SIVO STATALE “G . GA LILEI”  
Vi a Ve n e z i a , 4 6 - 3 0 0 3 7 S c o r z è ( V E ) - Te l . 0 4 1 4 4 5 7 3 3 / 0 4 1 5 8 4 0 6 8 3 - F a x . 0 4 1 / 5 8 4 7 6 2 4 
e-mail veic83600e@istruzione.it  –  veic83600e@pec.istruzione.it  -  www.  comprensivoggalilei.gov.it  

C o d i c e M e c c a n o g r a f i c o : V E I C 8 3 6 0 0 E - C . F. : 9 0 1 0 8 0 6 0 2 7 9 – C o d i c e U n i c o U f f i c i o : U F R 8 L R 

 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali   

e di investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 13014/2013 relativo al fondo sociale 

Europeo; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 

2009, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo  2007/2013  nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 ”Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 28 settembre 2017 di l’assunzione al bilancio 

di euro 21912,59 assegnati dal MIUR per Progetto PON Programma Operativo Nazionale FESR . 

AMBIENTI DIGITALI. 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25/07/2017 di approvazione 

dell’intervento sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 –FESRPON-VE-2017-19 “Programma Operativo 

Nazionale “ Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. Nr 5449 del 27/09/2017 di acquisizione al 

Programma Annuale 2017 del progetto 10.8.1.A3- FESRPON-VE-2017-19 realizzazione 

ambienti digitali “AMBIENTI MULTIMEDIALI- POSTAZIONI INFORMATICHE” 

CONSIDERTA la  peculiarità  del  progetto  autorizzato  e  la  conseguente  necessità  di  

acquistare in blocco i prodotti presenti nella matrice acquisti; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per le forniture 
(ex art. 125 del D.Lgs. 16 aprile 2006, n. 163 e ss. mm. ii.) 

RILEVATA l’assenza di altre convenzioni Consip attive per l’acquisizione delle forniture che si 

intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione delle forniture con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 mediante “Richiesta di Offerta nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. 

(MEPA); 

 

 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoggalilei.gov.it/


ISTITU TO COMPR EN SIVO STATALE “G . GA LILEI”  
Vi a Ve n e z i a , 4 6 - 3 0 0 3 7 S c o r z è ( V E ) - Te l . 0 4 1 4 4 5 7 3 3 / 0 4 1 5 8 4 0 6 8 3 - F a x . 0 4 1 / 5 8 4 7 6 2 4 
e-mail veic83600e@istruzione.it  –  veic83600e@pec.istruzione.it  -  www.  comprensivoggalilei.gov.it  

C o d i c e M e c c a n o g r a f i c o : V E I C 8 3 6 0 0 E - C . F. : 9 0 1 0 8 0 6 0 2 7 9 – C o d i c e U n i c o U f f i c i o : U F R 8 L R 

 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 Oggetto 

 
Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione nel modo seguente: 

Procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite RDO 

Mepa “chiavi in mano” della seguente fornitura: 

 

AMBIENTI MULTIMEDIALI -POSTAZIONI INFORMATICHE: 

Laboratorio Mobile+ Aule 
 

n. descrizione quantità 

1 Monitor Interattivi touch 70” Full HD 1080p 10 tocchi 2 

2 NOTEBOOK I3 4 GB 500 GB 23 

3 Cuffie 20 

4 Kit Lim 78” + Casse 3 

 

 

1. Saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del 

D.I. n. 44/2001, attraverso RDO MEPA tutti i fornitori, abilitati al MEPA , entro un raggio di 50 km dalla 

sede principale dell’Istituto scolastico e che abbiano un servizio di assistenza/manutenzione 

 

 
Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’’art. 95, comma 4, del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di un solo offerente, in considerazione della 

necessità di mettere i beni richiesti a disposizione della Scuola prima della fine dell’anno scolastico. 

Art. 3 Importo 

 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 16.321,80 (euro 

sedicimilatrecentoventuno/ottanta) oltre IVA. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta 

di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

311 del D.P.R. 20/10. 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoggalilei.gov.it/


ISTITU TO COMPR EN SIVO STATALE “G . GA LILEI”  
Vi a Ve n e z i a , 4 6 - 3 0 0 3 7 S c o r z è ( V E ) - Te l . 0 4 1 4 4 5 7 3 3 / 0 4 1 5 8 4 0 6 8 3 - F a x . 0 4 1 / 5 8 4 7 6 2 4 
e-mail veic83600e@istruzione.it  –  veic83600e@pec.istruzione.it  -  www.  comprensivoggalilei.gov.it  

C o d i c e M e c c a n o g r a f i c o : V E I C 8 3 6 0 0 E - C . F. : 9 0 1 0 8 0 6 0 2 7 9 – C o d i c e U n i c o U f f i c i o : U F R 8 L R 

 

 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a 

sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

 
Si approvano: il disciplinare di gara, il capitolato tecnico e tutti gli allegati. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2015 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è  

stato nominato, con provvedimento prot. n.2024/P2 del 28 aprile 2016, Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Sartorato Manuela 

Art. 7 Pubblicazione 

 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto; 

 

Art.8 Regolarità contabile 

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestando la copertura finanziaria; 

 

Art. 9 Responsabile procedura amministrativa 

 
Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A dell’Istituto, Nadia Righetto , per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sartorato Manuela 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.L. 39/199 

mailto:veic83600e@istruzione.it
mailto:veic83600e@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoggalilei.gov.it/

